
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de 06/07/2012 

 
PROCESSO:  066/2023 
 

DISPENSA:    017/2023 
 
CONTRATADO:  GILVANIO FERREIRA DE SOUZA 05197164697  

CNPJ:  41.256.129/0001-42 
 
OBJETO:    Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte de 
cestas básicas para atendimento a famílias atingidas pela crise hídrica no município de Rio 
Pardo de Minas conforme Decreto nº 178 de 09/11/2022 e Decreto Estadual nº 547 de 29 
de dezembro de 2021. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND QTDE VALOR  

01 

CARREGAMENTO DE 3.500 CESTAS BÁSICAS, CADA 
UMA CONTENDO APROXIMADAMENTE 21.500 KG- 
PESO TOTAL PARA O VOLUME DE 75.250 TONELADA 
DA CIDADE DE CONTAGEM/MG PARA RIIO PARDO DE 
MINAS-MG. 

UND 1 28.000,00 

 
VALOR GLOBAL:  R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.2.2.8.244.5.2115.33903900 – FICHA: 879. 

 
CONTRATO:  048/2023 
 

 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 10 de abril de 2023 

 
 

 
Jonas Márcio de Oliveira Cunha 

PRESIDENTE CPL 
  


